СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25.04.2019 г.   № 227

г.Бакал

О принятии схемы одномандатных

избирательных округов для

проведения выборов депутатов

Совета депутатов Бакальского

городского поселения Челябинской

области четвертого созыва в новой

редакции

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» и Законом Челябинской области от 29.06.2006г. №36-ЗО «О муниципальных

выборах в Челябинской области», Уставом Бакальского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Принять схему одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета депутатов Бакальского городского поселения Саткинского

муниципального района Челябинской области четвертого созыва, с учетом сведений о

численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

Бакальского городского поселения по состоянию на 01 января 2019 года (Приложение 1) в

новой редакции.

2. Решение Совета депутатов от 17.03.2014 г. № 218 «Об утверждении схемы

избирательных округов муниципального образования Бакальское городское поселение»

признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Горняк Бакала».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов Бакальского городского поселения.

Председатель Совета депутатов

Бакальского городского поселения                                                                       В.Н.

Панкратов

Приложение 1

         к решению Совета депутатов

Бакальского городского поселения

 от 25.04.2019 г. апреля № 227

Схема

одномандатных   избирательных округов для проведения выборов депутатов

Совета депутатов Бакальского городского поселения

1. Общие положения

1. При определении Схемы соблюдены следующие требования Федерального закона

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации":

а) примерное равенство одномандатных избирательных округов по числу

избирателей с допустимым отклонением от средней нормы представительства

избирателей не более чем на 30 процентов;

б) избирательный округ должен составлять единую территорию, не допускается

образование избирательного округа из территорий, не граничащих между собой.

2. Основные параметры

1.

Численность избирателей, зарегистрированных на

территории Бакальского городского поселения (по
состоянию на 01 января 2019 года)

13090

2.  Количество одномандатных избирательных округов  15

3.  Среднее количество избирателей в одномандатном
избирательном округе

872

4.   Допустимое число избирателей в одномандатном

избирательном округе (при допустимом отклонении 30%)

от 611 до 1133 человек

3. Состав и численность одномандатных избирательных округов

№

избирательного

округа/количество

избирателей

Улицы

1

Одномандатный

977 человек

Восточная, Горный переулок, Добролюбова, Лермонтова, Лесная,

Малосаткинское водохранилище, Национальная, Партизанская,

Пролетарская, Революции, Рудничное ж/д разъезд (40 км Перегон),

Фурманова, поселок Межгорный

2

Одномандатный

Строителей, Чапаева, Калинина д. №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 21, 32А,

Пугачева, д. № 7

954 человек

3

Одномандатный

898 человек

Грс, Набережная, Пионерская, Трегубенковых, микрорайон Иволга

4

Одномандатный

1003 человек

Калинина д. №2, Пугачева д. №№ 6, 8, 9, 11, 13, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, Титова д. №№ 1,3,4,6,8,10, Андрея Костылева д. № 2А

5

Одномандатный

926 человек

Октябрьская д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 15, 18

6

Одномандатный

783 человек

Пугачева д. №№ 1, 2, 4, 5, 50 лет ВЛКСМ д. № 1

7

Одномандатный

663 человек

Бажова переулок, Кирова, Полевая, 8 Марта, Андрея Костылева д.

№№ 12, 14, 16, 18, 27, 46

8

Одномандатный

867 человек

Октябрьская д. №№ 10, 12, 50 лет ВЛКСМ д. 2, 8, 9, 11, 12, 13, 15

9

Одномандатный

709 человек

Титова д. № 5, 7, 9,11, 13, 15, 17, 50 лет ВЛКСМ д. №№ 7, 10,

Андрея Костылева д. №№ 2, 3, 4, 5, 6, 10

10

Одномандатный

721 человек

Железнодорожная, Ломоносова, Отвальная, Ракшина,

Старобакальская, Цвиллинга, Кооперативная, Ленина д. №№ 1, 3, 4,

5, 6, 7, 11, 15

11

Одномандатный

660 человек

Ленина д. №№ 8, 17, 19, Леонова д. № 17, Первомайская д. №№ 1,

1А 2, 2А, 3, 4, 5, 7, 7А

12

Одномандатный

887 человек

Ленина д. №№ 10, 12, 21, 25, Леонова д. №№ 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 8,

8А, 16, 18, 19, 31, Первомайская д. №№ 6, 8, 9, 10, 10А, 11, 12, 12А,

14, 14А, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 34, 77

поселок Ельничный

13

Одномандатный

1068 человек

Горняков, Комсомольская, Пушкина, Свердлова, Ленина, д. №№

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,

58, 59, 61, 63, Леонова д. №№ 10, 20, 21

Горького, Матросова, Мира, Нагорная, Некрасова, Чайковскаого,

Чернышевского, Чехова, Чкалова, Кооперативная д. №№ 1А, 6, 7, 8,

9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17

14

Одномандатный

905 человек

Крупской, Северная, Труда, Холодный ключ, Шевченко, Щорса,

Южная, Ленина д. №№ 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71

Дзержинского, Кутузовых, Олега Кошевого, Ульяны Громовой,

Фрунзе

15

Одномандатный

1072 человек

Катавский заезд, поселок Брусничный, поселок Рудничное

4. Графическое изображение схемы избирательных округов.